eri fīm verbum p̄pote paulomīnus habi-
tauit in inferno anima eius. **N**ondū enim
tribulatōne filii sui exticta. comprebēdit
eum et nanis. **R**elata sunt itaq̄ omnia q̄
acciderat ei patriarche. et pene plus q̄ is q̄
bec p̄cessus fuerat in tristitia morabatur.
maxime ppter filium eius vnicum. **M**esci-
ens ergo quid faceret: roget misericordis
sumum deum ut cōsolaretur virū immen-
sa pietate sua. **C**onuocare enim enī et conso-
lari in facie sanctus erubescerat. **V**eritas
men mādauit ei ut nullatenus desperaret
neq̄ vero sine iusto iudicio deus facit alio
quid. sed omnia in hoc quod nos ignoram⁹
Ergo ut non perdat mercedem quam fecit
in septem et dimidia libra auri. et fidē quā
possidebat circa sanctū patriarcham. iam
vero ut et nos in temptatōnibus que nobis
eueniunt quando aliquid boni fecerimus.
imperturbati et gratias referentes ad deum
pmaneamus. vidit in somnis iam dictus
vir philochritus postera nocte quandam
quasi in habitu sanctissimi patriarche dicē-
tem sibi. **C**le quid tribulatis frater et me
vōre dissolueris. **N**onne tu me rogasti ut
peterem a deo ut saluus fieret filius tuus.
Ecce saluus fact⁹ ē. crede mihi si viueret
pranus et immundus homo fieret. et d nā
ui tua. vere nisi deus placaret p bono quod
fecisti prauitati mee sententia erat data. q̄
tenus tota ut iacet cū animabus in profun-
dum pergeret et pderes fratrem tuū. **S**ed
surge et glorifica deum qui de dit tibi eum.
et saluavit filium tuū mundum de hoc se-
culo vano. **E**uigilans itaq̄ vir inuenit cor-
suum consolatū et vniuersalē tristiciā eius
ejectam. et indutus vestimenta sua venit
cursum ad honorabilissimū patriarcham et
iactat se ad pedes eius gratias agēs deo: et
ei. et enarrās visionē quam viderat. **Quā**
audiens iustissimus dixit. **G**loria tibi beni-
gne et misericors deus. qui et dēpcationē
peccatorū exaudis. **I**terq̄ ad hominem di-
xit. **N**equaq̄ o fili gratiā hanc oratōi mee
ascribas. sed deo et fidei iue. **D**ec enī omnia
ista impetrare valuit. **E**rat enim valde hu-
miler sentiens sanctus verbis scilicet atq̄
prudentia.

Folium

De episcopo amatore pecunie.

Pergebat aliquando hic beatus ad vilitandos pauperes in locum qui dicitur cesarum. illic enim eis fecerat quasi tholos quodam plixos ligneis tabulis pavimento strato ad requiescedos eos et simul cum storis et racionis per totam hyemem quodam eorum ereunte secum eorum qui cum eo erant. amatore pecunie passibili modo proposito. **D**ixitque beatus patriarcha ad eum. **A**ma ac honora frater thoroile fratres Christi. hoc enim ei erat nomen. **N**unc auerunt enim quidam prearche per triginta libras auri portaret in ipsa hora domesticum eiusdem episcopi thoroili ut emeret speciem argenti anaglisi gratia mense sue. **E**piscopus autem tanquam veritus sermonem patriarche. imo ad horam calefactus singularem omnibus fratribus precepit ei qui triginta libras illas portabat. **C**eleriter ergo huiusmodi auri quantitas erogata est. **R**ecedebat itaque virilis patriarcha scilicet qui in uitam ut ita dicatur elemosinam fecerat episcopo Thoroilo in propria episcopalis velut quedam amens et anime piculosa in eum cogitatio invituit. propter pecuniarum datonem. horrorem et amoris pecunie et crudelitatis et negligencie genim eum lequebat febre extra naturam mixta. propter quod egrotus inuitus lectum cecidit. **E**bdomadario ergo a sanctissimo patriarcha ad eum veniente. et ad melam eiusdem patriarche eum inuitate recusauit. frigore enim et febre se verati per quadam causa dicebat. **I**gitur cum hoc audisset patriarcha moragnouit causam. quod propter exitum triginta librarum infirmatus est ille inuitus elemosinator. **E**rat enim ut predictum est valde immisericors et amator pecunie. Non sufficeret ergo beatus se quidem super mensam reficere. illum autem super lectum cruciari graviter. peruenit celeriter ad eum. ille vere sine superbia dixit ad eum hilari vultu. fac charitatem filii thoroile. **E**stimas per in veritate dixerim tibi fratribus huiuscmodi datum. crede mihi per locum dixi tibi dare. Ego enim volui perflare eis singula non insinuata propter sanctam festinatatem. sed quia non habebat distributor meus secundum sufficientem quantitatem. huius rei

gratia mutuam dedisti eam mihi. et ecce aetuli tibi illas triginta libras. **E**cce vero vidit quantitatem episcopus amator pecunie in honorabili manu sapientis existentis me dici et pastoris. febris quodam subito disperebat. frigus etiam receudebat. fortitudoque et corporis eius calor ad eum reverberabatur. ut ex hoc non posset latere banc esse causam. repente comprehendens eum commutationis suscipiens vero aurum ab honorabilibus manibus patriarche. et nihil omnino contradicens expectabat ab eo patriarcha conscriptonem ab renuntiatonis mercedis eaurum que date sunt triginta auri librarum. **F**ecit autem hoc cum gudio thoroilus episcopus scribens propria manibus ita. **D**eus domino meo Iohanni beatissimo patriarche huius alexandrini magne ciuitatis. da me cedem triginta librarum que date sunt tibi. quoniam ego recepi mea. **H**oc scriptum itaque sanctus accipiens simplit secum et eundem episcopum ad prandium. ut enim iam dictum est statim sanus factus est. **C**olens ergo mercedis redditum deus corripere eum. simul autem et ad miserationem contribulatorem et compassionem erigere ostendit ei eadem die dormienti post prandium patriarche in somnis qua mercede priuatus esset. **C**ludit enim rectit domum: cuius pulchritudinem atque magnitudinem non potest ars hominum imitari. et ianuam buiulus totam auream et super ianuam titulum proscriptum. mansio eterna et requies throyli episcopi. **C**unque hoc inquit legisem gauissem sum. sciebam enim donandum mihi ab imperatore talis domus epulacionem. **N**ondum autem huiusmodi tituli superscriptorem plegeram. et ecce quidam regius cubiculari habens secum et alios obsequij domini. et cum puerisset ad tales nitentis domus ianuam dixit ad proprios officiales. **D**eponite titulum istum. Et cum deposuissent iterum dixit. **V**olutate eum: et ponite quem misit orbis terrarum rerum. Et attulerunt et firerunt aliud aspiciente me super scriptum ita. **M**ansio eterna ac requies Iohannis archiepiscopi alexandrini empia libris triginta. Et cum hoc vidisse surrexi a somno. et magno summoque pastori que visa sunt ei in somnis

enarrari. perficiens ea de causa Throilius et
piscopus. et factus est extunc elemosinatior
magnificus.

De nauibus quarum
Enbeca iuit in pditione.

Dominus qui diuinitias in tpe quo
dam beato Job abstulit. fecit simi
le a huic omni bonitate pleno sanctis
cto patriarche Jobani. Nauibus enim sanctis
sime eccie sue splendenter violenta byz
mē. in loco qui dicit Adira piecerūt omia
sua que naues portabāt. erat vero omnes na
ues simul. Erat autem summa multa valde en
tbecaz sua. babebat enim tanta vestimenta et
argentū. et alias res altiores. ut pputaret
pondus quod iuit in pditionem quātitatis cetero
narioz trigintaquattuor. Plus enim erat qd
crediderint naues capites p singulas de
cem milia modioz. Venientibz vero alexan
driam et pgentibz. statim reliqui creditores
et primi naute in eciam cōfigerunt. Han
ctus vero hoc audiens. et cām ppter quā fu
gerant. mittit eis verbū manibz suis scrip
tum habens ita. Dominus dedit frēs dñs
ut voluit abstulit sicut dñs placuit ita fas
ctum est. sit nomē dñi benedictū. Exite filij
nibil ex hoc recti. dñs enim sollicitus erit de
cristino. Ascendit itaqe pene dimidiū ci
vitatis in secretū. Die autem altero volebant
p̄solari nobilē istū. ipse vero poccupās cepit
omnibus dicere. Neqz o filij et fratres
causa nauium difficultatis tristemini. nā būi
lis Johānes credite inuentus ē culpabilis
quippe nisi extollentia baberē nullo modo
hoc ferre. Sed qz extollebar in hijs qd dei
erant. et estimabā q magna opa facerē dñs
qz boīm erat b̄ mibi enenit. volens ergo de
us ut hoc intelligerē ista pmisit. Elemosi
na enim nō vigilante pleriqz in extollentiaz
eleuat. inuitus vero casus būiliat sustinentē
Hoc enim diuina scriptura. Hauptas ritez
hūiliat. Et iterū David b̄ scies dicebat. -
Bonū mibi q tu būiliasti me ut discā in
stificatōnes tuas. Dū enim maloz factū suz
norius. qz datōdem p vanam glāiam perdes
bam. et qm p viciū metū p dite sunt tāte pe
cunie. habeonūc iudicū animaz que in ar
to sunt. Verū dilectissimi qui tūc tpe iussi
illijs Job fuit deus. et nūc idem ipse est; q

non ppter egestatē meā. sed ob indigentia
necessitatē nō derelinquet nos. Ipse dī
xit. non te deserā neqz derelinquā. Etrur
sus. Querite prīmū regnū dei et iusticiam
eius. et dec omnia adīscienz vobis. Colē
tes ergo consolari eum civitatis habitato
res ut dicitū est. ipi magis inuenti sunt ecō
tra consolatōrem ab eius beatitudine rece
pisse. Nam ergo breue tpus pterit et in
duplum restituit deus et nouo nostro Job
facultates. et iterū erat ipse magnanimus
circa misericordiā. fortasse autē et religiosi
or qz ante fuerat.

De ministro cui duas auri libras dedit.

Hec extrema paupertate. pneneti cui
dā de domesticis mīstris pria ma
nu iste sanctus ut nullū iciret du
as libras auri dedit. et audiens ab accipiē
te qm̄ hec accipies dñs vltē nō habeo
vultū intēdendi in honorabile et angelicaz
faciē tuā. vere dignū laude ut sapiēs locu
tus est vobz. Nōdum inqens sanguinē me
um p te frater effudi sicut mandauit mibi
dñs mens xp̄is ih̄is.

De dux q̄ mutū dare distulit.

Districtus qdam abbis qui pensio
nem exigeabant. cū nō haberet qd
varet. Erat enim regio in magna
difficultate. eo q̄ fluuius nylus scđm con
suetudinem nō ltrigaret aquis terram. ipse
abiens dep̄catus est ducem quendam ma
gnatorū ut mutuas sibi daret quinquagin
ta libras auri. et dicebat se dare pignora si
vellet dupla. Repromisit ergo dux dare ei
ad p̄sens vero distulit. Exactoribus vero
constringentibus enī radit et ipse ad portuz
a quo cuncti recipiunt. vicz ad mitissimū
et dignum admiratiōe patriarchā. Et nō
dum pene p̄priā necessitatez ei narrauerat
dixit sanctus ad eu m. O fili si volueris et
quo vestior indumentū. Eteſi cū admirabi
libz suis bonis et b̄ possidebat. q̄ nō pote
rat videre aliquē de necessitatibz lacrimā
tē et nō se statim se p̄p̄tis rigarz lacris vñ
et mox petitōnez volētis ab eo mutū acci
pere adūplenie. Et leqnti nocte ridit dux
q̄ staret sup̄ altare quidam cui offerebant
multi oblatōnes. et p̄ vnam quā ponebant

Folium

accipiebat centū p iſa de altari. Erat autem et patriarcha post tergum eius. Iacebat ergo una oblatio aī eos in uno scanno et dicit quidā duci. Glade dñe dux accipe oblatōem istam et offer ad altare. et tolle p ea centū oblatōes. Illo dño pigrante cu currit patriarcha licet post eū staret. et tulit hanc ante eū et obtulit. Et accepit sic oēs centū de altari. Enigilans itaq nō poterat discernere somniū. Sisit autē et adduxit eū qui volebat mutuū accipe ut p̄staret ei. et cum renisset dixit ei dux. Accipe qd p̄tisti mutuū. Respondēs ille dixit ei. Si tu lit mercedē tuam dñe patriarcha. Etenim te dño differēte me op̄lussus sum ad illum tanq ad portū p̄fugere. Vulta em̄ erat vīs inquietudinis exactorū. Cum ergo audiss̄ hoc dux ille. statim recordatus est somnij et dixit Clerē bñ dixisti. ante tulit mercedē tuā. antetulit enim: et ve illi qui vult facere bonū et differt. et enarrauit oīb̄ somnium quod viderat.

De muliere que a genero suo iniuriā patiebat.

Dergente aliquā illo viro sc̄to ad tē plū sanctorū victoriosoz martirū Thibiri et Johānis in ḡlosa eorū memoria orōnis gratia exeunte eo portā ciuitatis suscepit eū mulier p̄cidens et dices. Elindica me qm̄ iniuriā patior a genero meo. Quibusdā ergo de obsequio eius qui habebant fidentiā apud eū dicentibus. qz cum reuersus fueris causam eius facies. Respondit sapiētissimus. Et quō dē ora tionem nostrā suscipiet si ego istam postipo suero. Quis mihi xp̄pondit ut viuā ego ī crastinū et ibo ad xp̄m p ea rōem redditus. Et nō recessit de loco illo vīs qd satis ei erat fieri ficeret.

De sanctis videlicet Johāne et Sophronio.

Ho voluntatē igitur memorabilis huīus que tota ī deo erat. misit ei deus viros sapiētes. et semp morādos Johāne et Sophroniū. Consiliarij enim erāt veraciter boni. quibus et tā qz patribus discrete obediebat. et ḡas age bat tanq p̄stantibus maxime et viriliter a-

gentib⁹ militib⁹ p̄ p̄ctate religiōis. Etenim sp̄s sancti virtute freti. et cū leueria nis ac ceteris circa regionē existentib⁹ im mīndis hereticis sapiētia sua ac disputati⁹ibus pugnā habentes et p̄fictū. multa qd castella pluresq; ecclesiās similiter et monasteria ab ore talū bestiaz tanq̄ boni pastores euellere studuerunt. ppter qd et maxime plurimū honorabat sanctos hos. ille vero sanctissimus

Sermo eius cōtra p̄cūssoře.

Servo alicubi aliquē durū et inhu manū et p̄cūssoře circa pprios le uos sentiebat ille brūs. hūc primū p̄monebat et cū multa lenitate rogabat dicens. Fili venit qdem ad aures peccatrices meas qz ex op̄atē inimici modicū duri circa pprios pueros tuos feraris. Sz rogo ne des locū ire. Nō em̄ ut p̄cutiamus eos dedit nobis hos de?. Sz ut feruant. fortasse dño nec ppter hoc sed ut sustentenā nob̄ ex quibus deus p̄stitit nobis. Quod em̄ mibi dic et dedit homo et emit eū q ad imaginē et similitudinem dei creat⁹ honoratus ē. Nō quid em̄ tu dñs eius aliquid plus illo pos̄ides ī pprio corpe. manū aut pedez v̄l au ditū sive aīam. Nōquid nō similis est tibi p̄ omnia. Audi luminare ḡlosum. pauluz dicente. qzquot in xpo baptisati estis xp̄m induistis. Non ē indeus neq; grecus. nō est seruus neq; liber. oēs enim vos vnum estis ī xpo. Si ergo eqles sumus ī xpo. et adiuicē equales efficiamur. Ceterū xp̄s formā serui assūplit. docēs nos nō sup̄bi re contra p̄seruos n̄tos. Unus em̄ est dñs omniū ī celis habitās et hūilia respicēs nō dixit sublimia sed hūilia respicit. Quā tum enim et aurū dedimus et honorificāt̄ et emptū eū sanguine diuino et dñico nob̄is seruitū subiiciamus. ppter eum celū ppter eum terra. propter eum stelle. ppter eū sol. ppter eū mare et qz ī eo sunt. Est autē qz et angeli ei mīstrat̄. ppter eū xp̄s fuoz p̄ des lauit. ppter eum crucifixus est. et cetera omnia ppter eum passus est. Tu autem eum qui a deo honoratur in honoras. et quā si nō sis eiusdē nature. nō p̄cēs feris. Dic obsecro. velles quotiens culpas: vt mor

redderet tibi deus. Nequaquam dic quomodo
oras quotidie dices. Dimitte nobis te-
bita nostra sicut et nos dimittimur debitorum
nobis. Huius et huius silihi vobis de inhabi-
tante in se thesauro mones huc absolutus. et
nisi didicisset istu emendatuum ppatabat et in-
stuebat sensum afflictum ut fugam arripet
et venditatem peteret. et huc ergo ans insius
statim liberum statuebat.

De pueror phano quem ditanit.

Aldiens aliquam cuiusdam elemosi-
natoris puerum orphanum derelictum.
parentibus ipsius morientibus. et in mil-
ta paupertate puersari huc. dicebat enim huius
qui in testamento patris eius inueniti sunt tes-
tates. quod non dimisit ei dominus pater eius mori-
ens usque ad unum numerus. sed habebas de-
cem libras auri adducit enim ipso hora quam te-
stamentum scriberat. et dicit ei. **H**as decem li-
bras habe fili mi. quod vis dimittam tibi istas
an dominum meum dei genitricem curatorem et pui-
sorem. **P**uero vero eligente sciam dei genitri-
ce. pcepit dare cuncta paupibus. Et ecce in
quiunt sanctissime in multa inopia possit.
nocte ac die domum discentem non deseret. **C**um
ergo hec audisset a scientibus sanctus hic.
nemini aliquid dices: adducit quendam ta-
bellionem et narrat ei rem. das ei terminum
ut nulli crederet. quoniam pcepit ei re facere di-
cens ei. Vade et in veteribus cartulis scri-
be testamentum nomine theopenti. et fac in eadem
carta me et ptem pueri consobrinos fratres
et vade et dic inueni. Scis frater quoniam
existes patriarche non debueras ita in paupta-
te puersari. et ostende ei cartam et dic. Quoniam
si erubescis. ego ordino causam tuam
apud patriarcham. et vide quid tibi dicet.
Cum ergo omnia quae iussa sunt ei a patriarcha
tabellio fecisset. venit ad eum dices: quod paci
est puer mihi ut ego loquerer causam suam do-
mino. et magnas gratiarum actiones referebat
mibi. **D**ixit vero sanctus. Vade et dic ei quod
locutus sum patriarche. Et dixit quoniam et ego
scio. quod habuit consobrinus meus filium. sed ex
vultu hunc non recognosco. Bene ergo facias ad
ducens hunc ad me. Adduces ergo eum poeta
et cartam secum. Cum vero quenissent tulit cum

secreto ille iustus. et cepit osculari eum et
dicere. Beneuenit filius consobrini mei.
Ditauit igitur eum et uxore tradidit in alexan-
dria. et domum et omnia quibus opere habuit do-
nauit ei. demonstrare festinas quoniam non de-
linquet dominus sperantes in se.

De impostore qui viginti libras au-
ri mutuo accepit ab eo.

Infermis autem et huius maledic-
tum curam habens hic admirabilis legem
ponentis. volenti mutuari a te ne
anertaris aliquando non probabit aliquem hu-
iusmodi ab eo suffragium postulantem. Unde
huius sciens quidam malignus et impostor petivit
ab eo ut sibi mutuas daret viginti libras
auri. Erat autem de his qui dicuntur Gallo-
dromi. Gallo-dromi dicuntur mangones
discurrentes et fraude decipientes. Contem-
nens ergo sanctum quemadmodum et alios mil-
tos dicebat. quod nibi nihil dedit. Quiescit
itaque ecclesie pastores et ordinatores ut in
carcerem hunc mitterent et publicarent eius
substantiam. Et imitator dicetis. Estote mi-
sericordes sicut et pater vester misericors
est. qui solem suum oritur facit super bonos et
malos. et pluit super iustos et in iustos. neque
quod istis consensit ut eum affligerent. His au-
tem turbantibus contra eum. utpote qui patri
arche illuserat. et dicentibus ad eundem scutum
non iustum est dominus. ut quod merito pauperes
accipiant hic luxuriosus accipiat. Respon-
dit ecce illa ter beatus dices. Credite fra-
tres. quod si extra voluntatem accepistis aliquod
ab eo duo maledicta transgrediemus et una ad
implebitis. quoniam et ad paupes data fuerit hu-
is in similitudine qualitas. Unum quidem quod appare-
bitis impudentes circa dominum et efficiemus
ni aliis formam mala alterum autem quoniam non
obedientes eritis domino deo dicenti. ab eo qui
abstulerit tua ne repetas. Expedit ergo o si-
lium ut efficiamus omnibus exemplum patientie.
Etenim aplius dicit. Quare non magis in
iuriam sustinetis. quare non magis frau-
dem patimini. Et bonum est quidem vera
citer fratres omni patienti dare. excelsius autem et
honorabilius etiam non patienti. ei autem
qui auferit vestimentum sine voluntate a no-
bis dare et tunicam angelice vere nature

Folium

imitatio. immo diuine est. Ex his enim quod habemus dominus precepit bene facere primo. Bonum inquit facies fratri tuo iuxta quod possidet manus tua. non ex his quod ex lite et contentione et ab iniuria auferitur.

De abbate Clitalio.

Enex quodam magnus quasi annorum seraginta. audiens tales res beati voluit temptare eum si possibilibus suaderi et ad scandalum facile inclinare. et ut perficit si demumaret aliquem. Et habitans prius in monasterio abbatis Seridonis. ex iherusalem et venit alexandriam. et sumit queratorem hominem quodam reprehensibilem: sed deo gratam. qui dat ut ait David singulis familiis cor eorum. Ingrediens itaque civitate scribit oesque nocte erant meretrices. et cepit laborare opus scula et accipere per singulos dies siliquam unam. Cuicunque occubueret sol inducabant et intrabat ad unam meretricem et dabant ei erostum: et dicebat. dona mihi nocte istam et non li fornicari. Et manebat iuxta eam nocte illa obseruans illam ne fornicaretur. Stabatque a vespe in uno angulo cellule ubi dormiebat mulier psaliens et orans per ea. et mittens genua flexiones voces ad autoram. et ex eius accipiebat verbum ab illa quod nulli diceret actionem eius. Ita agebat super quicunque una eam manifestauit vitam eius quod non ut fornicare intraret ad eas sed ut saluaret. Quoniam senex et cepit mulier a demonio vexari ut per illam ceterum timaret. et non manifestaret eum omni tempore vite eius. Dicebat ergo quidam ei quod a demonio vexabatur. Quid est. Reddidit tibi deus quoniam mentita es. Ut fornicatus es in ingredientibus pessimum iste et non ad aliud aliquid. Nam enim et sanctus Clitalius. sed nomen erat ei. volens hunc gloriam fugere et alias a tenebris reuocare dicebat audiētibus cunctis cum laboraret in ope et solueret vespi. Camus modo domine olim nona talis expectante. ubi erat ergo ordo ipsius. Multis ergo criminibus et illudens eum dicebat. Numquid ego non vestio corpus ut oes. Aut monachis solis iratus es tu. Vere et ipsi homines sunt ut oes. Dicebat itaque ei quodam. Accipere tibi unam mulierem ab ea et muta vestimentum tuum ut non blasphemus deus per te et habebis iudicium que scimus.

daliant animarum. At ille respondebat eis iterum dicere se demonstrare quod iratus. vere non obandi vobis. ite a me. Nomo nihil aliud faciat et vos non scandalisem nisi accipiam mulierem quatenus cura habeat domus et faciat malos dies. Qui vult scandalisari scandalisetur. et de fronte in parietem. Quid vultis ex me. Numquid iudices constituti es a deo. Ite de vobis cura habetote vos proxime non reddetis deo rationem. Unde euaderet et sancta dies iudicij qui singulis reddet fam opera eorum. Dicebat autem hec clamans. Qui dam ergo ecclesie defensorum tecum multos audientes ab eo referebatur quod siebat. Deo vero sciens quod noller iste sanctus offendere abbatem Clitalium induxit cor eius ne crederet eis. Recordabatur enim ante memoria eius eunuchi. sed increpauit eumdem etenim qui contra Clitalium abbatem accusatorem ei afferebant. dicens ad eos. Quiescite accusare monachos. an nescitis quod circa sancte memorię Constantini impatoris actum fuisse. scriptores que de eis leguntur continent. Quoniam ait. quidam non timentes deum cum celebrarent secundus synodus in nycea ceperunt contra se dare in scriptis famas turpes beatissimi impatori. quidam clerici quodam existentes. quidam monachi. et ad faciem adducens sanctus dei Constantinus accusatorem et accusatum virtutem audiuit. Et cum inuenisset multas talium criminum veras esse accusatores incedit omnes que date sunt in scriptis malas opiniones dicens. Vere si propriis oculis vidisset sacerdotem dei aut aliquem eorum quod monachico habitu circumacti sunt peccantem. clamidem meam explicare et cooperire eum ne ab aliquo videre. Nam et in seruum dei illum videlicet eunuchum ita putastis et mislitis me extra viam. et feci aliae mee peccatum magnum. confundens ergo eos multum absoluimus. Hoc vero autem dei Clitalius a propria operatione non cessabat. Deprecabatur ergo ut quibusdam post mortem eius in somnis manifestaret deus de se. ut impetraretur in peccatum his qui scandalizabantur in eum. eo quod rem quam agebat diceret scandalum esse plenam. et non haberet homo peccati indicium ex ea quidquid locutus fuisse.

Sultas igit̄ de talib⁹ mulierib⁹ in opūnō
ctōem induxit. hec opatio eius et maxime
qñ videbat eū nocte extēdētē manus et
orantē p̄ vnaquaq; earū. ppter qđ quedāz
earū a fornicatōe cessabant. qđam h̄o acci
piebat vitos et pudice quersabant. qđam
h̄o et modis omnib⁹ mūndū relinquentes sin
gulare vitā ducebāt. Nullus tñ sciuit v̄
qđ ad eius dormitōem qđ ipius admoniti
one et orōe impudice mulierculē a fornicatōe
cessarēt. Enī qđā die exēunte eo a priā
talū mulierū diluculo obuiat ei qđā bō i⁹
mundus. intrās ad fornicandū cum ea. et
cū vidisset sanctū vitalū ex ea egredientē
dedit ei alapā in faciē dicens ad eū. Uſcq; qđ
pessime illusor xp̄i nō emendaste ab b̄is nē
q̄cijs tuis. Qui dixit ad eū. Crede mibi
accipies alapā a me būli. vt tota alexan
dria colligat ad clamores tuos. Nōdūz
breui tpe trāfacto dormiuit cū pace in cel
lula sua sanctus Vitalius nemine sciente
ōno. Habebat ei valde pusillā cellulā sup
locū qđ dicebat porta solis. Unde et plerūq;
cū collecta celebraret iuxta cellulā ei? in ec
clesia metre. quenātētē qđā mulierculatū
harū ad alterutras dicebat. Eam? eamus
iterū abbas Vitalius collectā habz. Et re
nientib⁹ eis curabat eas. Igit̄ dormiētē eo
rūp̄dictū est in p̄pria cellulā et nullo sc̄iētē
mox qđam demon tanq; ethiops deformis
astat ei qđ dederat alapā abbati Vitalio. et
dat ei alapā dices. Suscipe alapā quā mi
sit tibi abbas Vitalius. Et cadēs statim ce
pit spumare. Cōgregata est igit̄ fm̄ p̄p̄leti
am Vitalij pene tota alexandria in violentiaz
quā patiebat a demōe. et maxime qđ soni
tū date ei alape audierūt qđam q̄si ad vni?
iactū sagitte. Post aliquantas h̄o horas ī
mentē rediens is qui patiebat scidit vesti
menta pectoris sui et cucurrit ad cellulam
clamāset dices. Culpa feci tibi fūe dei vi
tali. miserere mei. Eucurrent h̄o cum eo
omnes audiētes. Cū quenātētē ad cellulā san
cti exiit iterū demoniū iactās eum oīb⁹ aspi
cientib⁹. Et cū ingrederēt intro b̄ij qđ cū
eo eucurrerūt. inuenierūt sanctū stantē ī ge
nūculis suis et orantē: et dñō aīam tradētē
et in pavimēto scripturā huiusmodi. Viri

alexandrini nolite ante tpus aliquid iudic
care quousq; veniat domin⁹. Confitebat
vero et homo qui a demonio vexabat quod
sancto fecerat. et quod dixerat sanctus ei.
Recitata sunt ergo beatissimo Jobāni pa
triarche omnia que circa sanctū Vitaliū
acta sunt. et descedēt cū clero venit ad cor
pus sancti Vitalij. et cum vidisset suscri
ptōem dixit. Vlere hanc humilis Joha
nes p̄ deū euasit. nā alapazquā accepit qui
patif ego accipere. Tunc itaq; oēs for
nicarie: et que abrenūciauerūt ex eis et vi
ros suscepant. cū cereis et lampadib⁹ preis
bant eum flentes et dicētes. p̄didimus sa
lutē et doctrinā. Enarrabat es̄ iā quersati
onē eius omnib⁹. et qđ nō ppter turpē rez
ad nos intrabat. et qđ nunq; aliquā vidim⁹
cum sup latus dormientē aut vñā ex nobis
tenentē manu sua. Et rēp̄hendentib⁹ eas
quibusdā et dicētib⁹. quare h̄ec nō oīb⁹ di
cebatis. sed scādalisabat in eo tota ciuitas.
Enarrabat iā capitulū qđ circa eā gestū est
que a demonio vexatōem sustinuit. et quia
hoc timētes tacebamus. Sepulto ergo eo
cū multo honore p̄misit is qđ ab eo correct⁹
et sanu s factus est faciēs memoriam eius.
Postmodū autē et renūciauit seculo. in
gressus monasteriū abbatis Seridonis ī
gazam. et suscepit cellulā abbatis Vitalij
h̄m fidem. et in ea p̄misit v̄sc̄ ad mortem
suam. At sanctissimus p̄fīarcha multas g
tias egit deo. quia nō p̄misit eum peccare ī
seruum suum Vitaliū. Vulti autē multū
extunc in alexandria p̄fuerūt sibi. et h̄ospit
io recipiebant monachos. et muniebant
et vñō p̄demnare aliquis ab eis qui ve
nerat. Fecit autē et sanitates post mortē h̄o
notabile nomē sancti Vitalij p̄ divinā gra
tiam. cuius orōnibus det nobis dñs bona
quersatōem et misericordiā in die qđ mani
festabit abscondita h̄om̄. et nuda faciet cō
silia cordū.

De eo qđuicia p̄tīarche inferebat.

Recipiens aliquā dari cūdam p̄
tentī elemosinam decem nummos
ereos tm̄. convicia patiebat ab eo
in facie atrociter ille beatus. qđ nō dederat

Folium

et quodque voluit. **H**ijs autem quod te obsecro et
tantum quodentibus cedere eum quod conciabat. in
crepauit eos celestis pectoris dicere. Si
nisi enim fratres habeo ego. ut annos blasphemans
pro opa mea xpm. et vnum precium non por-
tabo ab isto. Et precepit dator soluere saccu-
lum. ut sineceret pauprem tollere quantum vellet
scimus.

De interrogatore circa elemosinatores.

Si vero aliquis audiebat lapidissi-
mum. quoniam elemosinatus est talis. ad
ducebat eum in hilaritate seorsum et
dicebat ei. Quod factum es elemosinatus na-
turaliter an te ipsum coges. Unde quidam eorum
quod ab eo interrogabant verecundati occultab-
antur. quidam autem dicebat ei. Propter quod vnum
interrogatus a sancto reddidit ita. Crede mihi domine. quod nihil do aut facio boni. veritatem
ipsum quod facio et prodeo ex quibus et orationes
tue largiorum ita facere assuevi. Erat prius val-
de immisericors et crudelis. et semel damnata
putuli. et in subtilitatem deueni. cepit cogi-
tatio mea dicere mihi. vere si es elemosi-
natus. non relinqueret te deus. Statim ergo per sin-
gulos dies dare quoniam ero nos numeros paupi-
bus. et cum cepisset dare statim satanum per-
hibebat me dices. Vere quoniam numeros insuf-
ficiunt domini tue ad olera aut ad balneum
partiendum. et statim tanquam si de fauibus na-
torum meorum priuarerem eos nihil dabam. Cum
vero vidisset quod supereret a vicio. dico pu-
ero meorum singulos dies surare me nescien-
te quoniam numeros. et da elemosinam. Sum
ego enim trapezeta domine. Ille vero benefaciens
cepit surari denarios. Erat autem aliquando
et siliqua. Cum ergo vidisset quod bene dicesset
et divinitus abundabamus. cepit et tremulles
surari et dare. Semel itaque admirans bene-
dictores dei dixi ei. Vere multum profuerunt si
liquoniam numeri illi. volo ergo ut des decem.
Tunc dicit mihi et puer subridendo. vade ora
surtis meis. Nam vere hodie non haberemus
quem manducasssemus panem. sed si est suriu-
lus ego sum. Tunc ergo dixit. quoniam tremul-
les dabam et siliquas. et iam ex fide illius assue-
ti domine ex animo dare. Edificatus ergo sanctus
valde dixit ad eum. Crede mihi. multas quer-
satones patrum legi. tale aliquid non audiui.

De principe qui maliciam sermabat in alterum.

Sanctus Iohannes reseverante quandam indu-
strum protra aliud principem. Audiens
hic magnus iohannes monuit eum
lepe. et huius ad cordiam et non potuit eum con-
uertere ad pacem. Semel ergo mittit et adducit
eum sanctus quasi per republica. et facit missas
in oratorio suo. nullum habens secum nisi mini-
strum suum. Cum ergo sancta benedictus set patriar-
cha. et orationem dominicam inchoasset. ceperunt di-
cere tantum tres illi pater noster. Et cum ques-
nissent ad monachum quo dicitur. dimitte nobis de-
bita nostra. sic et nos dimittimus debitis nostris
innuit domestico patriarcha ut taceret. Si-
luit vero et patriarcha et remansit princeps solus
dices versus. dimitte nobis sicut et nos
dimittimus. Et statim querens sanctos dic-
ei mansuetus voce. vide in qua terribili voce di-
cas deo. quoniam sicut ego dimitto ita et tu
dimitte mihi. Et tandem ab igne statim cruci-
ciatum seruus predictus princeps cecidit in faci-
em ad pedes sancti dices. Quoniam iusseris
domine faciet tu? tu? et reconciliatus est ini-
mico suo extincit cum omnibus hostiis.

Quid erga quelibet superbum agebat.

Sed ubi autem si videbat aliquem
bonum hunc quidem non arguebat in sa-
cie. quoniam autem eum in secreto suo seden-
tem videbat afferebat de humilitate sermones
ut per tale magisterium sensim percuteret superbo-
rum et modestum ficeret dices ita. Vitor
domini mei per modo non recordat misera anima
mea humilitatis quam demonstravit nobis
super terram apparenus filius dei. sed intumesco
et extollerem super fratrem meum. si fuerem modicum
aut pulchrior eo aut ditior aut gloriosior. aut
principatus officij cuiuscumque habuero. non
intelligens dignam vocem quod dicit. discite a me
quia misericordia sum et humilis corde. et inuenientis
requiem animabimur vestris. neque sanctorum voces
cogitans. quoniam quidam terram. quidam cinerem
quidam vero vermum et non hominem. quidam autem
impeditioris et tardioris ligae se nocebant
Et quod ylatas quoniam deum videre meruit. ut ca-
pit hunc immunda labia se habere pronuntias-
vit. Quid enim non sim humilis domine de lu-
to factus sum: vobis sunt et lateres. Nonne

omnem quā puto habere gliam ut flos seni
marcescit. **H**is ergo et bmoi vobis sapien
tissim⁹ q̄si te le dicens. eū qui languore in
flationis ⁊ supbie habebat cauterio abutē
p̄debat. **I**ntelligebat ei is qui vuln⁹ bate
bat. q̄ deo patriarcha tecum intimaret.

Sermo eius ad humilitatis exemplū.

Et hoc frequenter ille a deo honora,
tus afferebat in mediū ad humi
litatis argymentū dices. **O**, si o
siderassem⁹ ⁊ cogitassem⁹ dei misericordiā
⁊ bonitatē nec in celos subleuarem⁹ oculos
nō nos. sed sp̄ in bñili habitu. ac prudētia de/
gerem⁹. **V**it eū p̄terea q̄liter nō ex̄tes vt
essen⁹ pdixit nos factor ⁊ pctō ⁊ inobedie/
tia deceptos ite⁹ viuificauit. ⁊ p̄prio san/
guine redemit a morte. ⁊ om̄ne terrā ⁊ ipm̄
celum in obsequiū hōim subdidit. s̄ ⁊ nūc
q̄liter peccantes nō dissipat. sed longani/
miter magis expectat. imobilis illa natura
et patiens ille oculus. ⁊ nobis pleriq̄ blas/
phemantib⁹. ipse consolatur ⁊ blandit per
miserationem suam desursum plumbas p̄p̄
vitā nēam tribuēs. **Q**uātos malos opari/
os p̄gentes vt occidant aut furen⁹ tegit vt
nō capianeut ⁊ puniant. quātos ex̄tes in
pelago vt p̄dens obuiates sibi naues ⁊ oc/
cidant qui in eis sunt nō p̄mittit in p̄fun/
dum dimergi. s̄ impat mari. ne absorbeat
eos expectā questionē malicie ipsoꝝ. **Q**uā
ti petierant corpus ⁊ sanguine⁹ eius sacro
sanctū. ⁊ patit ⁊ longanimitate agit. nō red/
dens eis hic aliquid difficile. quātos in iti/
nere latrocinātes nō tradit in cibū obuiant
tib⁹ sibi besti⁹. quātos eūtes cōcaua terra
tū ⁊ itinerū seditiones opantes. p̄tegit. vt n̄
p̄sumant a custodientib⁹ canib⁹ vel etiā ho/
minibus. **E**t me interdū aut cū meretrice
recubente aut cum his qui se inebriant. aut
cum turpia loquētib⁹ querante aut cetero
quolibet seculib⁹ iūis implicato pctō. **A**pis
quidē circūfertur ⁊ valles ⁊ alueos circūf
querens colligere mihi fructū vt dulce fa/
ciat mibi guttur. qđ feda et iniqua p̄num/
ciat. vna aut festinat q̄ calozē maturari. vt
replete os ⁊ letificet cor qđ factorē suū p̄
varicatū est. **F**lores inuicē se p̄occupant vt

delectent oculos. q̄ fornicatō: bñ ⁊ alienis
mulierib⁹ ad luxuriā immittit. sicutus turbat
quatenus pueniat vt replete manū p̄ mag
nitudinē ⁊ os p̄ dulcedinē. qui tenet ⁊ bali/
at alienā mulierē. **L**alia ḡ inquit opa frēs
agentes ⁊ tales retributiones accipiētes a
benigno deo q̄lem debueram⁹ habere p̄m/
dentiam. considerantes nouissimā nēaz ⁊ bñ/
tidam horā. **V**ultū es̄ de memoria moris
⁊ exitu anime disputabat semp ille beat⁹.
ita et frequenter quidā ad eum supb⁹ sce/
mate intrarent. ⁊ ridenti vultu ⁊ inconsi/
derato oculo. ⁊ extrent humili more ⁊ com/
puncta facie et lacrimantib⁹ oculis. **P**ro/
pter qđ ⁊ dicebat. **Q**uia vt estimo ego hu/
milis. sufficit ad salutē assidue ⁊ dolenter
cogitare. ⁊ solitudinē habere de morte qđ/
nīa nemo nobis in hora illa compatiēt. aut
comitabit̄ ex ista vita. nisi opa bona nostra
Et quomodo angelis venientibus ⁊ p̄p̄/
rantibus turbatur tunc anima si inuēta nō
fuerit bene p̄parata. **Q**uomodo rogavt̄
addat̄ sibi modicū tps rite. ⁊ audiet. **T**ē/
pus es̄ qđ viristi bene nō p̄sumplisti. **E**t
iteruz dicebat tan̄ q̄ te semetipso. **Q**uō hu/
milis Jobannes transire poteris bestias
harundineti qñ obuiabunt tibi exacores.
Ve qualis timor ⁊ tremor obuiet aīaz tūc/
rationē p̄onentem tantis exquisitorib⁹ a/
maris ⁊ in misericordib⁹. **C**ecī sanctus
iste in memoria semper tenebat. quod sanc/
to symonei qui in colōniis stetit p̄ reuelatō
nem factū est notū. quia vt ait exente ani/
ma e corpore obuiant ei cum ascenderit a
terra in celum chori demoni singuli in pro/
prio ordine. **O**buiat ei chorus demoniorū
supbie inuestigat eam si habet opa eorum
Obuiat iterū supiūs demones
fornicationis scrutantur si recognoscant in
ea voluptates suas ⁊ quando a terra vsc⁹
ad celum misera anima positura rōnem p̄/
uenerit. seorsum ab ea sancti angeli stabunt
et non adiuuabunt eam nisi bonitates sue.
Dec considerans hic nobil⁹ p̄territus pro/
tali hora et sollicitus factus est. serens i me
moriam ⁊ sancti Hilarionis eloquii qui

Follum

eum e vita egressuris esset formidauit. **E**t dixit anime sue octoginta annis o būlis aīa habes. fuiens xp̄o et times exire. **E**x q̄ mi sericors est. **E**t dicebat sibi patriarcha. Si is qui octoginta annos fuiuit xp̄o. et mortu uos suscitauit. et signa fecit timuit amara il lam horā. quid habes tu bumilis Jobānes dicere aut facere q̄si obviauerint in faciem tuā crudeles illi et īmisericordes eractores et exq̄sidores. Aut q̄nt im poteris rōnē red dere ad eos qui exquirunt de mēdacio. ad eos qui de detractione. ad eos qui de crudelitate. ad eos qui de auaricia. ad eos q̄ de memoria mali. ad eos qui de odio. ad eos q̄ ex quirunt de giurio. **E**t dicebat deus in eis increpa. nā ois fortitudo boīm eis resistere nō valet. **T**u dñe da nobis ductores sc̄os angelos qui custodiāt et gubernēt nos. **O**ta eī est ḡra nos eoz infania. multus tre mor. multus timor multū pīculū pelagi ā eris huius. **S**i eī d̄ ciuitate in ciuitate sup terrā ambulātes despcamur eos qui nobis ductores sunt. ne in p̄cipicia cadam. aut ī agrestiū feraz loca que ī flumīa infinita. aut in inaccessibiles et inuios mōtes. aut in latronū manū. aut in heremū incōprehensiō lem et in aquosam et peam. quot duxori bus fortibus et diuinis custodib⁹ opus bay ben⁹. p̄gentes longa via hac et eterna vīc⁹ q̄ ex corpe est egressio. et ad celū ascensio. **H**ec sunt sapia plene beati ad se et ad omēs doctrine. Icc sunt eius quotidiae cure atq; meditationes.

Quid fecerit p̄ bis q̄p̄ euāgeliū lectū statōez deserebāt. **A**llā aut ī de sancta statōe curam habebat. et solitudinē demōstra bat. Una eī die p̄ volens multos resecare ut nō egrederen p̄ solutōem lauti euāgeliū de eccīa. et ociosis fmonib⁹. p̄ oratione vacarent. quid fecit. Reliq̄ mor p̄stq̄ lectū ē sanctū euāgeliū eccīam. t̄pē ex̄it et sedit cū turba. oīb⁹. et obstupecēti bus dixit ad eos iust⁹. Filij rbi oues illic et pastorū aut intrate inero et ī grediar aut manete hic et hic manebo. Ego ppter vos de scendo in sanctā eccīaz nā poterā facere mi chimet missas in ep̄scopio. Sel ḡ et his fecit hoc p̄m lēcema ille beatus. Etudiuit et

in hoc plebē magnifice et emēdauit times bat eī ne iterū idīm scēma saceret eis ille semp memorandus.

Quoī in ecclesia non permettebat.

LQui aut ī sacratio oīno nō per mittebat sed in p̄spectu oīm foras mittebat eūm dicens. Siquidem ut orares venisti huc. in hoc mentē tuaz et os tuū racare exopta. Si vero ppter locutionē scriptū est. Domus dei domus orationis vocabit. noli ergo eam facere speluncam latronū.

N, nec in monachica vita. nec in clero moratus est.

Doc aut ērat admirabilis sciēssimi b̄ hui⁹ patriarche. qm̄ nec mōachiā vītā ducens. nec in clero moratus in eccīa sed et femine legitime dudū p̄fictus. ita tenuit vīgorē eccīe ab ipso initio quo patriarcha plectatus est. et in tales sublimitatē exaltatus ē ut multos heremātū et in alta vita degentū superaret.

Deboc q̄ statuit duos ordines monachorum.

Tolens autē nec hui⁹ boni expers eē vīc⁹ monachice vite p̄numeratio nis studet rē tale. **C**ōgregans duos ordines monachorum. statuit eis oīm vīlitate tribui de villis suis in ciuitate sua. et faciens eis cellulas in duob⁹ oratorīs. lācte dei genitricis et sancti Jobānis. que ī se a fundamētis edificauerat. dicens de amanissimis monachis ita. Ego p̄ deūrūlitate corpalez vīam. p̄curabo. vos aut spūal habetote mee curā salutis. **E**spertina et nocturna vigilia nībi apud deū imputef. qđ quid vero in cellulis vīis officij fecerit. p̄ vīis sit aīab⁹. **H**oc autē fecit volēs solitōres efficere dei amicos monachos. **U**nū et p̄manit deo talis grata p̄stitutio ordinū. et ad similitudinē monasterij ex his ciuitas pene viruit. in diversis locis pugiles hymnōdis deo referens.

De evitanda p̄munione hereticorū.

A hoc beatus iste ita oēs docebat et p̄testabatur dicens. Nullaten⁹ aliqui beretico p̄munioni īmoco inquisitioni p̄ticipemini. etiam si omni vi ta restra ex aliq̄ impulsione vel necessitate

CXIII

¶ in unioni catholice ecclesie non inneniates si ne communione permanenteris. Si enim ait vero tecum corpalem legitime possidentes, et in regione aliqua longinquaque absq; illat per multo morates, relinqueret hanc et alij copulari a deo et legib; prohibemur. si vero hoc egerimus punimur. quoniam putas. deo per rectam fidem et catholicam ecclesiam pertinet. ut ait apostolus aptius vos unum virum virginem castam exhibere christo et sanctam fidem adulterium in communione heterocor. in futuro seculo tormentum quod expeditat hereticos erimus facti principes. Ceterum munio enim ait ideo dicitur eo quod communione faciat et firmet communione. quiibus communiciat. Ne igitur queso ait o filii huiusmodi oratores applicetis.

De eo quod non condemnauit aliquem.

Ag

*Q*uid omnibus bonis suis, et beatis? hic possidebat vico videlicet propter dictum est. non commendaret, primi nec coeminentes recipet. Dicamus vero eius et doctrinam. de hoc obprobriu. Juuenis quidam rapiens monacham fugit constantiopolim. hoc discens iustus tristis factus est usque ad mortem. In aliquo transacto. sedente eo una die rum in honorabili cimbalio cum quibusdam clericis et famone anime utili mouete. venit in mediis et memoria iuuenis qui ancillam dei rapuerat et ceperat qui cum sancto pledebant anathematizare tale iuuenem. tandem quod duas alas prodiderat. suam vicem et sanctimonialis. Copercepit ergo et resecavit eos beatum dicendum. Ne lic filii ne sic nam oñdam vobis quod vos duo peccata facitis. unum quod transgredimini mandatum dicentis. nolite iudicare ut non iudicemini. Deinde quod nescit, certus si adhuc peccat. et se non peniteant. Legi enim vita patrum aliquid tale habentem quod in civitate quamdam duo monachi abierunt in misterium. Et cum transiret unus pro loco, clamabat ei una fornicaria dicens. Salua me per te Christus me retrice. Ille vero hominem confusionem omnino non curans, dixit ei. Sequere me. Et tenet eam per manum eius. exiit publice de civitate omnibus aspicientibus. Facta est ergo fama. quod abbas accepit mulierem dominam porphiriem. ita enim vocabat mulier. Pergebat vero eiis ut mittiret eam in monasterium, inuenit mulier in una

ecclesia puerum in terram pietum, et sustulit eum ut nutritum illum. Itaque post annum quidem venerant in patria, ubi erat abbas et porphiria que fuerat de meretricio et videntes eam babere puerulum. dicit ei. Cleraciter bonus abbas pullum genuisti. Non enim scimus secunda accepit. Eoutes ergo qui viderat eas thymum, inde enim abbas tulerat illam. diffamarerant quia genuit de abbate porphiria et nos vidimus puerulum oculis natis similiatem ei. Quoniam ergo cognovit ex deo abbas obitum suum dicit nonne pelagie. Hic enim mutant nomen eius. quoniam tradidit ei sanctum scema. Camus thymum. quod habeo illicem filium et volo ut renias mecum. Illa non valens praedicere ei. secuta est eum. et veneratur ambo. habentes et puerum septem annorum exire secundum. Cum ergo egrotasset abbas in infirmitate ad mortem ascenderunt ad visitationem eius de civitate usque ad certam alias et dicit Affer prius Itaque cum venisset thuribulus plenus prius. taliter et evanescit eas in vestimentum suum et dixit. Credite fratres. quia sicut de rubrum custodiunt incolumem ab igne. sicut nechac tunica mea incendecut pruna iste. ita nec ego agnoui peccatum mulierem ex quo natus sum. Et omnes mirati sunt. quod non ardebat vestimentum ab igne. et glorificauerunt deum beatitudine occulitos fuos. Ex occasione autem nonne pelagie quondam meretricis. aliae fornicarie secute sunt ea abrenunciantes mundo cum ea pergetes in monasterium eius. Seruit autem dei monachus qui totonderat eam postquam satissimam obprobrium tradidit deo spiritum in pace. Jo inquit dico vobis o filii ne precipites ad commendanda et iudicanda sitis aliena. Multoties enim peccatum fornicationis vidimus. priam vero cuiusquam fecit occulte non aspeximus. Sic est cum furtum scientem quandam videmus. suspiria vero eius et lacrimas quod producit deo nescimus. Et quando habemus cum quisli fure aut fornicatore augurium. apud deum vero forsan recepta est occultum ei prius et confessio. et est ab eo preciosus. Deus igitur admirabatur super doctrinam industria pastoris huius atque magistri.

De duob; clericis calciamen- ta facientibus.

Ab

q 2

Folium

Dobus clisis calclamēta faciētibus, et iurta se laborantibus. **Un**? quippe habebat filios multos et uxores et patres et mātrē, vacabat vero eccie lis ne intermissione, et omnis post dēn alebat ars eiusa. Alter autē quis vocior eēt illo, eo qd nō pīmaneret in eccia, sed etiā dñicis diebus laboraret, nec seipm tm nutritore valebat. Inuidebat ḡ iste vicino suo, et una vice nō sufficiens inuidā, dicit ei cū ira. **Un** diues factus es sic. Ego vacans plus artim mee qd tu in paupertate deuem. Dicit vero ei, volens facere eum vacare eccle. Inueni mo p̄cium in terra, et inde paulatim diues factus sum, sed si vis semp̄ roco te et reni mehi et quidqđ inuenierim? accipies dimidium. Cū ergo acquiesceret ille, et sequeret eum euntē ad ecciam, sine intermissione benedixit ei deus et dñitē fecit eū. Tunc dixit ei ille bonus p̄filiarius. Dicisti frater vōnum mendacij ppter dēn quātū p̄fuit ante tue et supbie tue. Credibil inueniebam aliquā in terra ut estimasti grā p̄fij, h̄ q̄niam dixit dñs. Querite primū regnū dei et tecum omnia adiicient vobis. Idcirco occasione feci tantū ut seducerem te et ecce nō sine cā laboravi, sed inuenisti et supinuenisti. Hoc igitur discens sanctus patriarcha fecit illū bonū p̄filiariū p̄bitez tanqđ dignū, erat enim lector. **D**e rōcatōe ei? ad dñm.

Dicitur quidē hacten? ante memorat? dei culto? **V**enias q̄ fuerat vice domin? sc̄ē eccie alexandrinoꝝ magna ciuitatis enarravit nobis. Dicentibus vero nobis in predictis in quodā capitulo, q̄ multa spūali dilectione p̄friarcha et niceia patrici? ad inuicē colligati essent, dignuz iudicū talis exhibitionis p̄fens existit capitulo. Qū p̄mittente deo p̄ p̄fis n̄ris futurū erat ut traderetur alexandria sine deo p̄fis reminiscēs pastor dicētus, cū p̄fescuti vos fuerint in ciuitate ista, fugite in aliam fugam attripuit in p̄priā p̄fiam, vicz in cyprū i ciuitatez suam. **Un** occasione acceptra p̄fatus niceia patricius, dixit ad sc̄m, Obsecro li inueni grā ante te, ne decepti fatigari v̄sq ad reginā ciuitatū et bñ acceptas p̄ces tuas donare p̄fissimis impa-

torib⁹. Ille vero multe fidei viro plentiēs obediens ad hoc factus ē deo et voluntati ei? et se quantū honorē daturus erat circa hecum ostendere volens. Fatigata igit̄ nauī m̄l tipliciter a vi ventoz in qua sc̄ns cū patrio cito erat et in p̄fundū pene iam mersa videe se p̄memorat? patrici? et optimates et q̄ cuz eo etant vna nocte in qua tempestas facta ē patriarchā mō cū paupib⁹ p̄ nauim rbiq̄ circūcurrente, mō aut̄ itez cū eis manū i celū extendeantē et ab alto adiutoriū abstrahē tem. Cūq̄ interdū quenissent alcer dētes, vidit exp̄fetac? a deo rōcat? hic qndā eu nuchū, choruscantē forma et aureū sceptrū in dertra manu tenentē assistente sibi et dīcentē. **E**leni uideret regnantiū querit te. Nihil ḡ statū negligēs aduocat Patriciū niceia, et dicit ei cū mltis lacris, tu quidē o dñe ad terreni impatorē me rōcasti, sed p̄ueniens celestis ante rōcatū exigitatez meam et retulit ei eunuchi. Imo angeli vili onē que apparuerat sibi. **G**auil? ergo et tristis fact? idē glorioſissim? vir ipedire sanctum nō potuit. **H**abnide vō sc̄is ei? repletus orōnb⁹ et ipatorib⁹ bas deferēs cū m̄lto honore redire ei in cip̄, et iussit.

De testamento qd fecit beatus Jobānes eleymonis.

Habuicētē ḡ in p̄priā eo ciuitatē q̄ amathunica rōcabat testifī p̄priū scribere cito mīstri suis p̄ccpit. Veloctiter vō et sine dilatione cartā et chalāmā p̄ntantib⁹ p̄cepit factū illud os scribere sic. Johānes fu? ppter eā vō q̄ supposita ē mibi sacerdotij dignitatē, dei grā liber Gr̄as ago tibi deus, q̄n̄ exaudiisti me, p̄ misera anima mea, rogantē bonitatē tuā ne inueniret morienti mihi nisi vna tremissis. Inueniēte ei me in honorabili ep̄io sancte eccie alexandrinoꝝ magne ciuitat̄, quā per indulgentiā dei suscepit, q̄n̄ in ea p̄lectrat? suū circiter octoginta cētenaria auri, et q̄ intrauerūt mibi ab amicis xp̄i, pene numerū boſ transcedunt, in memet mente colligēs et cognoscens deo oīa dñatoris oīm esse festina ui ea que dei erant deo dare. **U**nde et quod remansi mibi hoc tremisse dei et hoc exīs iudeo dari his qui sunt dei. **O** gloriosa res

o deuotione sancti. **N**ō intēdit sicut debu*s*
isset suis. qd patiunt̄ multi q̄ in diuitijs sūt
qui dei dona aut ex iniusticia collecta tāq̄
apria et tanq̄ si ea secū ferre possint elefan
tizant et nō large egenis p̄bent. h̄ illa q̄rebāt
que semp manēt et aliquā nō minuūtur. **C**ū
sine mēdacio repromissiō. b̄ nō ē fraudatul
que asseuerat ex p̄sona dei. qm̄ qui glorifī
cāt me glorificabo. **C**lere ei magnifice gl̄ific
auit sanctū hunc qui in suis bonis gl̄ificauit
ut dñm semp. **N**ō em̄ serēs nobil' hic tpali
vita sua p̄quiescere. sācta et digna laude qd
egit. xenodoxia. gerontochomia atq̄ mōa/
steria a fundamētis edificans. et choros sā
ctor̄ monacid̄ et statuēs. incessabilē vē iu
sticie memoriā possidet et ea que celebrant
in eis bona opa. **Q**d̄ em̄ de bis qui mala a/
gunt et successores prior̄ malor̄ p̄ mortez
in vita hac relinquit. ait diuin⁹. **P**aulus
apls. qm̄ quorūdā p̄ctā manifesta lūt p̄ce/
dētia ad iudiciū. quosdā aut̄ et subsequūt̄
De quib⁹ vnuſ et iste extitit. Et qm̄ nō fa/
bula: neq̄ ad ḡtam ē qd̄ dictū p̄stat testi/
niū nobis p̄b̄eat plane: qd̄ mox in p̄ciosa
etius dormitione gestū ē pdigūt. **A**radēte
em̄ eo et ḡmēdante. p̄priam aīaz in manu do
mini ut ait alicubi lacta lēa. in stor̄ aīe i ma
nu dei sunt. et hanc ei ut sacrificiū imacula/
tum offerente: cū p̄dendū ēēt honorabile
eius corp⁹. honorifice et cū p̄gruo sacerdo/
tū ritu. in quodā oratorio sancti miraculop̄
factoris tyronis fit quoddā tale signū glo/
riosum. **I**acebat in quodā tunnulo. vbi
et iustus hic reponēdus erat duor̄ quorun
dam ep̄oz. qui an̄ eū dormierāt letā vera/
citer corpora q̄ et in natura exanimi interī de/
gentia tanq̄ vivā essent reuera eq̄lē sc̄o bo/
norem tribuerūt. **C**ū em̄ beati corp⁹ iter du
os illos ep̄os ponendū esset. honorates sū
mū pastore pastores. et multā eius fiduciaz
apud deū reuerētes. et mirātes sil̄ dei iussio
ne tanq̄ vivā corpora sua separātes. i medio
sacrū hūc suscepēt. honorē et ip̄i ei p̄cep/
tione dei sicut a deo honorato offerētes. et
omnib⁹ statim oīdentes que a deo ei dona/
ta est gloriā atz sublimitatē. **Q**d̄ maximū
gloriolissimū miraculū. nō vnuſ neq̄ decē
neq̄ centū viderūt. sed oīs turba que que/
nit ad p̄ciosam eius sepulturam.

De muliere que p̄ct̄ suum scriptur̄
redit beato Johanni. **Z**

Huic aut̄ eius gloriōsi⁹ qd̄ qdē ad
buc viuēs in carne cepit miraculū
sed postq̄ migravit ad deū sp̄les
uit fmo p̄mōorare tēptabit. **O**lier quedā
de ea que sanctū p̄culit ciuitate ex̄s. cū au/
disset venisse arbodo. et angelū ei ibidē appa/
ruisse et v̄catōem ad munē domū ei denū
ciassē. peccamen gravissimū in se recogno/
scens qd̄ nec auditus hom̄ posset intrare.
affirmabat fidē inambiguā sumēs. ad sc̄tū
cursum quenit. et pedes ei⁹ p̄p̄bendens: cuž
lachrimis mltis clamat. et dicit secreto sc̄tō.
Oter beate. habeo misera. qd̄ ad aures ho/
minū venire nō p̄t. et scio qd̄ si vis potes
id mihi indulgere. **D**ixit em̄ vobis p̄sbite
ris dñs. Quoniā quecūq̄ solueritis super
terrā. erunt soluta et in celis. et quecūq̄ li/
gaueritis sup terrā. erunt ligata et in celis. et
quoq̄ remiseritis peccata remittuntur eis. et
quoq̄ retinueritis retenta sunt. **H**ec verba
audiens a muliere sanctus. et timens si pe/
titionē eius refutaret noxiū ei in tormentis
fieret. dū posset liberari a p̄prio p̄ctō p̄ fidē
quā habebat in eū. dicit ad eam humiliter.
Si vtiq̄ credis o mulier deo q̄ p̄ fidelita/
tem meā ignoscas tibi crīmē qd̄ dicis p̄site
re mihi hoc. Que dixit. **N**ō possum dñe
dicere p̄ct̄ hoc. neq̄ ei p̄t auditus hom̄
portare illud. **D**icit ad eā iter̄ sanct⁹. et si es
tribescis rade et scribere illud si nosti itas. et af/
fer mihi. Illa iter̄ rēndit. **C**lere dñe nō pos/
sum. Expectas ḡ modicū sanct⁹ tacēs dixit
ei. **N**ō potes scribere et bullare et afferre mi/
hi. **L**ūc dixit ei. possu⁹ dñe b̄ facio. Rogo
ergo honorabilē et coangelicā aliam tuā ne
soluat neq̄ vlo mō inuenias a quolibet pec/
catū hoc aliquā. **C**lerbū igīt accipies a deo
honorabilis q̄ null⁹ hō solueret aut ligar̄
eius pictaciū. **A**b iens scripsit p̄pria manu
peccatiū et bullās portauit beato **S**uscipies
ergo sc̄tū pictaciū p̄ qnq̄ dies ad dñz p̄/
fectus est. nemini aliquid de hmōi pictacio
aut disponēs aut indicans. **O**lier nō for/
tuitū īmo dispensatōe dei: nō ex̄s in ciuita/
te die in qua translatus est in pace de seculis
q 2

Folium

lo isto ad aliud patriarcha volente et in hō
demonstrare deo quantā apud eū r̄pote p
pr̄ius famulus fiduciā possidebat. H̄z post
vnā diē recōditōis p̄ciosi ei⁹ lipsam adue
niens cū audisset dormitionē eius: amēs et
despiens p̄modū facta ē. existimās picta
eum qđ dederat in ep̄io relictū oībo facer̄
culpā eius manifestā. Cito ergo resiliēs. et
priorē fidē suā indubitabilē sup aliam resu
mens archā a deo honorati apprehēdit. et si
ceteruēti ei veraciter. ita turbata phibebat
Homo dei tibi hoc peccatū nō potui enu
merare. eo qđ iup̄a modū existeret graue. et
nūc oībus factū est solitā manifeſtū et co
gnitū. utinā nō tibi rem meā manifestarez.
Deu heu mibi. putās p̄fūlōis absolutōz
inuenire. p̄fūlō omīb̄ facta suz. p medela
blasphemia receivedi. Quid mibi ad te opus
erat cām aīe mee patefacere. Tñ nō defici
am neqđ diffidā. neqđ remonebo a tumulo
lacrīmas meas: v̄sqđū satissactōz d̄ petito
ne mea accepero. neqđ enī mortu⁹ es lance
dei sed viuis. Scriptū ē em̄ qđ iusti in ppe
tuū viuent. Iterūqđ eadē v̄ba assumēs di
cebat. Nihil hō dei peto a te. nūlī v̄ certuz
facias cor meū. qđnā de dato tibi pictacio
factū sit. Deus ḡ qui dixit ad chananeā fides
tua saluā te fecit. ip̄e et me certā de pictacio
facere p̄t. Trib⁹ dieb⁹ p̄seuerans ad sepul
chrum beati: cibū aut potū oīno nō gustans
Tertia vero nocte dū rursum la crīmis eos
dez duros ac fideles. Finones beatissimo di
ceret Ecce egreditur dei famul⁹ de tumulo
suo. oculatim appārēs cū duob⁹ epis. q̄ cuz
eo iacebāt vno binc et altero inde ei assistētū
bus et dicit ad eam. Etsqđ quo mīlier hos qui
bic sunt p̄moues et nō dimittis eos quies
scere. Infuderūt ei stolas n̄as lacrie me. et
Et hec dicens dat ei p̄prium pictaciū bul
latū dicens. Suscipe recognoscis hoc. sol
ue. aspice. et in seip̄am ex visione venies. vi
dit itez sc̄os ingrediētes in p̄prium locū et sol
uens inuenit l̄as suas deletas et subscrip
tionē sub eis. h̄fitem sic. Propter Jobem
fūū meū deletū ē peccatiū tuū. Quis loque
tur potentias domini. o amici et fr̄es quis
ita misericors et amato: boim faciēs et solita
tem timentiū le. et gl̄ificās gl̄ificātes le et p

miraculoz opatōes magnificās eos. Non
aut in loco solū in quo p̄ciosa ei⁹ dormitō
facta ē ḡa quā babuit apud deū manifesta
est. sed v̄bīcūs longi⁹ claruit.

Quid S̄auinus monachus de ei⁹ dor
mitione r̄ideret.

Ad ezm̄ die in qua ad deū ex bac
e **H** vita beatus iste p̄fectus est. qđaz
eoꝝ angelicā vitā et scema mona
chor̄ h̄fis v̄t mirabilis et industrius. Sa
uinus noīe: alexandrie habitās v̄dit qua
si in excessu mētis fac̄t̄ diuinit̄ honorabile
Jobanne ep̄iuz egreditentē cū clero om̄i ce
reos portantē et ad impatorē euntē: tanqđ
eunuclio quodā v̄t ipse dicebat S̄auinus
cubiculatio hūc vocatē. et postqđ ianuā ex
ht qđ significat p̄prium corporis lepationē v̄
nā puellā et solē luscipientē eū et manu te
nente. et sup caput coronā ex oleo ramis cit
cūamictā. Nor ḡ agnouit sanct⁹ S̄auin⁹
migrationē patriarche ad dñm ip̄a hora
fuisse factā. Qua p̄pter adnotātes qđā mē
sem et diē erat em̄ celebris sc̄i martiri s mē
ne et qđusdā v̄enitib⁹ de cypro. et p̄cunctā
tes quidā qui h̄itabāt alexandrie de migratō
ne sc̄i patriarche agnouerūt vera fuisse vi
sionē. eo qđ eadē hora fieret in q̄ obijt btūs
et marie d̄ exēplo puelle. q̄ māu tenebat eū
Acceptat ei⁹ re promissōes ab ea sc̄tūs sicut
in p̄cedentib⁹ v̄bis vite ei⁹ dixim⁹. quia si
me possides amicā: ego te aīn impatorē stro
ducā. Qđ ei reuera fecit.

Quid habitator qđam alexandrie de
ip̄lo r̄iderit.

DOn aut ex b̄tū oēs satissactōz ac
cep̄tūt qđ elemosina et mīa quam
babuit circa egētes eū in celoꝝ re
gnū deduxerūt. h̄z qđ alius corū qui habita
bat ciuitatē alexandriā timēs deū v̄dit ip̄a
nocte in qua et sanct⁹ S̄auin⁹ oēs paupes
et orphanos atqđ viduas. oleo ramos ba
tulantes. et in p̄nache oblique cūtes. et ad
eccliam p̄gentes. Non solū aut duo aut de
cem aut centū latissact. ones lunt. p̄ q̄s sc̄i
mus clare: qm̄ sanctoū nūmēz meruit me
morabilis h̄fis ecce et alie que sublequens
forma ostendit.

De vngento quod de sepulcro eius emanauit.

Himnodia eum anniversaria promulgturis dormitoris sancti celebra ta in templo memorati scichthonis. vbi hunc libanum. i. sepulcrum beatissimum pa triarche Iohannis depositum est. erat autem quod colebatur sacre vigilie hymnodia annue recordationis sancti miraculorum factoris tibicos volentes oportens dominus ostendere olibo quali honore fuisse sanctum Iohannem dignum fecerit placuit de honorabili eius lipiano vngenti sanctorum sanitatem emanare quod uniuersi in leticiam ueritatem retulerunt prius et filio apostoli sancto vice deo nostro qui propterea sanctos gloria glorificat infinita.

De hoc quod in cypro in diversis sanctis talia dei gloria operatur.

Et nullus amicus Christi tanti misericordie incredulus sit eterni uiscorum nunc videtur in amica Christi: ciproz insula in diversis sanctis talia dei gloria operari et tanquam ex fontibus vngento*rum* suavitate de proficiens eorum lipanis, pluente ad gloriam eiusdem bonitatis. et ad honorum sanctorum eius etiam ad prefectum qui post futuri sunt hominum quantum secundum imitationem eorum persantes eisdem et nos honoribus digni efficiamur. a iusto mercedem retribuore deo. Efficiamur igitur dilectissimi et nos gloriatores presertim rectitudinem sancti huius patris Iohannis eleimonis et quasi incole exercites et pugnare in vita ista in eternum thesauris futurorum bonum per largam que indigentibus tribuit do nationem. Enim uero sum diuinitus inspiratum apostolum. qui semper in benedictionibus de benedictionibus metet. et pro corruptibiliitate eterna que oculus non vidit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascenderunt que preparauit deus diligentibus se. que omnes nos impetravimus per gratiam et misericordiam domini nostri. cum quo est patri una cum sancto spiritu gloria et honor et imperium nunc et semper in seculorum Amen.

Explicit de sancto Iohanne eleymone patriarcha alexandrino.

Incipit vita sancte Eugenie virginis.

cuius passio. viij. kal. Januarij agitur.

In septimo igitur consulatu suo secundius impator dixit illius illustrissimum virum Philippum ad egyptum ut prefecturam ageret alexandrie. et omes portates que per totam egyptum administrantur eius arbitrio deseruerentur. Dic itaque cum uxore Claudia cum duobus filiis aucto et Bergio. et cum filia Eugenia ab urbe romana ad urbem alexandriam domini venisset a romana gravitate ageret prefecturam. atque omnem principiam egypti romanis legibus ordinaret. cunctis quidem magicis curiositatibus etantibus sine ipsius uideos vero nec nunquam occupationem nominis habere permisit. christianos autem perculabat a alexandria tam debere esse constitutus. Ipse vero plus licet philosophorum amicos quam sautorum idolorum. Romanis tam superstitionibus ac si religiosis cultor instabat non rati sed traditioni concordans. Eugeniam igitur filiam suam dum liberalibus prefectissime docuisse. et tam latino eaque greco eloquio instruxisse etiam philiam docere permisit. Erat enim acris uirginis. et tam memorie capax ut quodquid audiendo semel vel legendo potuisset arripe perpetuo retineret. Erat ergo eugenia pulchra fascie. et eleganti corpe. sed pulchrior mente et formosior castitate. Igis cum quintodecimo etatis anno ab aquilio aquilini guliis filio petere sponsa. interrogatur a patre utrum pertinet inuenire illustrissimis orto natalibus plentiret. Illa respondit. Matrem moribunda non natibus eligendem est. ipso enim non parentibus eius uterum est. Igis cum alijs atque alijs possentibus ait castitatis obfisteret peruenit ad manus eius beatissimi Pauli apostoli doctrinam. Et licet sub paganissimis parentibus ageret. esse tamen cepit animo christiana. et quoniam iussi fuerant christiani ab alexandria urbe discedere rogat parentes: ut spectandi gratia permittatur perdia sua in suburbio alexandrie posita circumire. Cum statim ut poposcerat imperasse. et ab urbe peraret ad villam audiuit christianos psallentes et dicentes Omnes dominus gratias